
03.10.2016г. №917 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
(«ДОРОЖНУЮ КАРТУ»), НАПРАВЛЕННЫХ НА 

ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ В 
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ – «ГОРОД ТУЛУН» 

 
Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. 

№597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 
ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением 
Правительства Иркутской области от 26.08.2016г. №450-рп «О внесении 
изменений в План мероприятий («дорожную карту»), направленных на повышение 
эффективности сферы культуры в Иркутской области», ст.ст.28,42 Устава 
муниципального образования – «город Тулун», администрация городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в План мероприятий («дорожную карту»), направленных на 

повышение эффективности сферы культуры в муниципальном образовании – 
«город Тулун», утвержденный постановлением администрации городского округа 
от 30.04.2013г. №839 (далее – План мероприятий), следующие изменения: 

1.1. Таблицу пункта 14 Плана мероприятий изложить в следующей 
редакции: 

201
3 год 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

51,
6 

66,0 78,7 76,4 100,
0 

100,
0 

1.2. Приложение к Плану мероприятий изложить в редакции согласно 
Приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на вице-
мэра городского округа – председателя Комитета социальной политики 
администрации городского округа Л.А. Алексеенко. 
 
 
И.о. мэра городского округа                                                                
Л.А. Алексеенко 
 
 
 
 
 
 



 
     

 
 

Приложение  
к постановлению администрации 

городского округа 
от 03.10.2016г №917 

 
                                                                         

Приложение  
к Плану мероприятий ("дорожной 

карте"),направленных на повышение 
эффективности сферы культуры 
в муниципальном образовании – 

«город Тулун» 
 

      

 ПОКАЗАТЕЛИ НОРМАТИВОВ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»), НАПРАВЛЕННЫХ НА 
ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ  

 
 Муниципальное образование Иркутской области: город Тулун 

 
   

 Категория работников:. работники учреждений культуры      
 № 
п/
п 

Наименование 
показателей 2012 г. факт 2013 г. 

факт 
2014 г. 
факт 

2015 г. 
факт 2016 г. 2017 г. 2018 г. 

2014 
- 

2016 
гг. 

2014 
- 

2018 
гг. 

1 Норматив числа 
получателей услуг 
на 1 работника 
учреждений 
культуры (по 
среднесписочной 
численности 
работников) 

х 413,1 532,0 553,0 483,1 483,1 483,1 х х 

2 Число получателей 
услуг, чел. х 42 961 42 029 42 029 42 029 42 029 42 029 х х 



3 Среднесписочная 
численность 
работников 
учреждений  
культуры, человек 

x 104 79 76 87 87 87 х х 

4 Численность 
населения 
муниципального 
образования 
Иркутской области, 
чел. 

43 865 42 961 42 029 42 029 42 029 42 029 42 029 х х 

5 Соотношение 
средней заработной 
платы  работников 
учреждений  
культуры и средней 
заработной платы в 
субъекте 
Российской 
Федерации: 

 
  
  
  
  
  
  

6 по Программе 
поэтапного 
совершенствования 
систем оплаты 
труда в 
государственных 
(муниципальных) 
учреждениях на 
2012-2018 годы 

х 53 59 65 74 85 100 х х 

7 по Плану 
мероприятий 
("дорожной карте") 
"Изменения в 
отраслях 
социальной сферы, 
направленные на 
повышение 

х  70,3 70,3 70,3 82,4 100 100 х х 



эффективности 
сферы культуры", % 

8 по Иркутской 
области, % х 61 71,2 84,3 80,8 100 100 х х 

9 Средняя заработная 
плата работников 
по субъекту 
Российской 
Федерации, руб. 

25 365,0 29 229,4 31 371,0 28 648,0 29 901,3 31 402,9 33 184,6 х х 

10 Темп роста к 
предыдущему году, 
% 

х 115,2 107,3 91,3 104,4 105,0 105,7 х х 

11 Среднемесячная 
заработная плата 
работников 
учреждений  
культуры, рублей 

9 538 14 203 19 485,0 21 232,6 21 493,2 29 555,7 31 232,6 х х 

12 Темп роста к 
предыдущему году, 
% 

х 148,9 137,2 109,0 101,2 137,5 105,7 х х 

13 Доля от средств от 
приносящей доход 
деятельности в 
фонде заработной 
платы по 
работникам 
учреждений 
культуры , % 

х 0,0 0,15 0,08 0,07 0,09 0,12 х х 

14 Размер начислений 
на фонд оплаты 
труда, % 

1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 х х 

15 Фонд оплаты труда 
с начислениями, 
тыс. рублей 

15 706,0 23 078,4 24 050,3 25 212,1 29 215,4 40 174,7 42 454,1 78 477,8 161 106,5 



16 Прирост фонда 
оплаты труда с 
начислениями к 
2013 г., тыс. 
рублей 

х 7 372,4 971,9 2 133,7 6 137,1 17 096,3 19 375,7 9 242,6 45 714,5 

17 в том числе:     35000,0 20000,0 20000,0 35000,0 50000,0     

18 за счет средств 
консолидированного 
бюджета субъекта 
Российской 
Федерации, включая 
дотацию из 
федерального 
бюджета, тыс. руб. 
(данные субъекта 
Российской 
Федерации) 

х 7 372,4 970,4 2 132,0 6 132,8 17 081,4 19 352,8 9 235,3 45 669,5 

19 включая средства, 
полученные за счет 
проведения 
мероприятий по 
оптимизации, 
(тыс.руб.), из 
них: 

х 0,0 7 610,8 9 288,7 5 708,8 7 850,2 8 295,6 22 608,3 38 754,1 

20 от 
реструктуризации 
сети, тыс. рублей 

х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

21 от оптимизации 
численности 
персонала, в том 
числе 
административно-
управленческого, 
тыс. рублей 

х 0,0 7 610,8 9 288,7 5 708,8 7 850,2 8 295,6 22 608,3 38 754,1 

22 от сокращения и 
оптимизации х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



расходов на 
содержание 
учреждений, тыс. 
рублей 

23 за счет средств от 
приносящей доход 
деятельности, тыс. 
руб. 

х 0,0 1,4 1,7 4,2 14,9 22,8 7,3 45,0 

24 за счет иных 
источников 
(решений), включая 
корректировку 
консолидированного 
бюджета субъекта 
Российской 
Федерации на 
соответствующий 
год, тыс. рублей 

х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 Итого, объем 
средств, 
предусмотренный на 
повышение оплаты 
труда, тыс. руб. 
(стр. 18+23+24) 

х 7 372,4 971,9 2 133,7 6 137,1 17 096,3 19 375,7 9 242,6 45 714,5 

26 Среднесписочная 
численность 
работников 
учреждений 
культуры, чел. 

х 104 79 76 87 87 87 х х 

* - прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2012 г.    
 
 
И.о. председателя Комитета  
по экономике и финансам администрации городского округа                                                                                     Е.М. Петрова 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

